Katarina Mladjenovic

From: Kabinet Ministarstva turizma

Sent: srijeda, 27. avgust 2025. 11:56

To: Katarina Mladjenovic Pisarnica MINISTARSTVO TURIZMA
Cc: Milena Tosic Fimencd 7 -08- 2075

Subject: FW: Org jed | .#0 <as mex] Rednibro) | Priog | Vrjednost

' - :I Hc_
UpL 03-08%/45- Inp.0)

From: Alternativa Crna Gora <alternativacrnagora.spi@gmail.com>
Sent: 27 August, 2025 10:25

To: Kabinet Ministarstva turizma <kabinet@mt.gov.me>

Subject:

Ministarstvo turizma
PREDMET: Zahtjev za slobodan pristup informacijama.

PODNOSILAC ZAHTIEVA:

Nikola Bezmarevic

Koordinator - Alternativa Crna Gora
Branka Deletica 8

81400 Niksic¢
Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite kopiju obrazovne diplome za Selma Honsic i potvrdu
o nostrifikaciji ukoliko je bilo potrebe za istom, kao i naziv radnog mjesta koje obavlja definisano aktom o unutrasnjoj sistematizaciji i
organizaciji

Shodno odredbi Clana 21. Zakona o slobodnom pristupu informacijama molim Vas da rjeSenje doneseno po ovom zahtjevu i kopije trazenih
informacija dostavite u formi pisanog podneska na email:

alternativacrnagora.spi@gmail.com

S postovanjem...

U Podgorici, dana: 27.08.2025. godine



Crna Gora
2 d Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
Ministarstvo turizma 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 314
1el: +382 20446 227

Broj: UPI 03-037/25-1120/3 Podgorica, 09.09.2025. godine

Na osnovu ¢lana 30 stav 1§ 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (.SI. list Cre Gore” br.
44/12130/17), tiana 2 i 4 Zakona o zastiti podataka o lignosti {,SI. list Crne Gore* br. 70/08, 70/09,
44/12, 22117 i 77/24) i ¢lana 4 Uredbe o nadoknadi trodkova u postupku za pristup informacijama
(.Sl. list Crne Gore" br66/16, 121/21) postupajuéi u upravnoj stvari slobodnog pristupa
informacijama na zahtjev Nikole Bezmareviéa, Alternativa Cma Gora iz Niksi¢a, broj UP| 03-
037/25-1120/1 od 27.08.2025.godine, v.d. sekretara Ministarstva turizma, a po oviadcenju broj 01-
011/24-2447/1 od 05.11.2024.godine, donosi

RJESENJE

1. DJELIMICNO SE USVAJA Nikoli Bezmarevitu, iz Niksi¢a, pristup informaciji - kopiji obrazovne
diplome za Selmu Honsi¢ i potvrdu o nostrifikaciji kao | naziv radnog mjesta koje obavlja, definisano
aktom o unutrasnjoj sistematizaciji i organizaciji.

2. OGRANICAVA SE pristup dijelu informacije koji se odnosi na JMB, ime oca, mjesto redenja |
prosjeénu ocjenu za vrijeme studiranja fizi¢kog lica, koji se nalaze u dijelu odobrene informacije.

3. Pristup informacijama iz tacke 1 ovog rieéenja ostvariée se na nadin opisan u zahtjevu - dostavom

na e-mail adresu podnosioca zahtjeva - alternativacrnagora.spi@gmail.come.
4. Podnosilac zahtjeva se oslobada obaveze placanja trodkova postupka.

5. Zalba protiv ovog riesenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

ObrazloZenje

Dana 27.08.2025. godine, Nikola Bezmarevi¢, iz Niksi¢a, podnio je ovom Ministarstvu Zahtjev za
slobodan pristup informacijama za dostavljanje informacije blize opisane u tadki 1 dispozitiva
rigsenje,

Navedenim zahtjevom zatraZzeno je da kopije trazenih informacija budu dostavljene elektronskim
putem na e-mail adresu alternativ ra.spi@amail.

U postupku po navedenom zahtjevu za pristup informacijama, Ministarstvo turizma je utvrdilo da
posjeduje informacije traZzene Zahtjevom, te da se u dijelu opisanom u tacki 1 dispozitiva rjesenja ne
nalaze pedaci &jim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Odredbom &lana 2 stav 2 Zakona o za$titi podataka o liénosti, propisano je, izmedu ostalog, da se
liéni podaci ne mogu se obradivati u veéem obimu nego $to je potrebno da bi se postigla svrha
cbrade niti na nacin koji nije u skladu sa njihovom namjenom,

Shodno élanu 4 istog zakona propisano je sa se zastita liénih podataka obezbjeduje svakom licu bez
obzira na drZavijanstvo, prebivaliste, rasu, boju koZe, pol, jezik, vjeru. politicke | drugo uvjerenje,
nacionalnost, socijalno porjeklo, imovno stanje, cbrazovanje, drudtveni poloZaj ili drugo liéno

svojstvo.



Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacija ("SI, list CG", br. 44/12 i 30/17)
propisano je: “O zahtjevu za pristup informaciji, osim u slucaju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ viasti
odiuéuje riedenjem, kojim dozvoljava pristup frazenoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija”

Imajuci u vidu da je ¢lanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisane da
podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnosl na stvarne troskove
organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom Viade
Crne Gore, kao i da je ¢lanom 2 stav 1 Uredbe o nadoknadi trofkova u postupku za pristup
informacijama propisano da tro$ak kopiranja informacije formata A4, crno-bijeli, iznosl 0,03€ po
stranici, to se tro$kovi postupka u konkretnom slucaju ne odreduju iz razloga ekonomicnosti.

Zalba na rieSenje ne odlaZe izvréenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
Na osnovu izloZzenogq, odluéeno je kao u dispozitivu nesenja.
Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rjedenja moze se izjaviti 2alba Agenciji za za&titu liénih

podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili
preko ovog organa.

S postovanjem,

Dostavijeno:

- podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta

- ala



Republika Srbija
Univerzitet u Novom Pazaru
Departman za pravne nauke

Broj: I - 2914/13

Novi Pazar, 29.10.2013. godine

Na osnovu ¢&lana 161. Zakona o opéem upravnom postupku i sluzbene
evidencije, Univerzitet u Novom Pazaru izdaje -

UVIJIERENIJE

Selma @ Niké rodena (NN :odine, u SR Opitina E—
Republika Crna Gora, IMBG d upisana skolske 2009/2010. na prvu
godinu studija. Osnovne akademske studije (240 ESPB) zavriila je 23.10.2013.
godine na Univerzitetu u Novom Pazaru, Departmanu za pravne nauke, studijski

program Pravo, modul Opée pravo s opitim uspjehom N (@IS 38/100) u toku
studija i ocjenom @ (@) na diplomskom ispitu.

Na osnovu toga ima pravo na diplomu kojom stjede visoko obrazovanje i
strucni naziv ;

DIPLOMIRANI PRAVNIK

Uvjerenje vaZi do izdavanja diplome. Diploma &e nositi broj ovog uvjerenja.

DOSTAVLJENO: Rclxor.
1. Studentu, D \ \(\M
2. U dosije studenta, 8\“\'\ i Ay

3. Evidenciji Prof. dr Mevlud Dudi¢
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Crna Gora
Alenistaritvo forosvgete

UP I'br. 05 -1-1901/2
Podgorica, 11. novembar 2013. godine

Ministarstvo prosvjete, nesavajuct po zahtjevu Selme Niké, za priznavanje Uvjerenja a
na osaovu clana 11 stav 2 i ¢lana 20 Zakona o praznavanju mostranih obrazovnih isprava i
izjednacavanju kvalifikacija (“Sluzbeni list CG”, broj 57/11), i ¢lana 196 stav 1 Zakona o opitem
upraviiom postupku (“Sluzbent list RCG”, broj 60/03 i , Sluzbeni list CG™, broj: 32/11}, a po
ovlaicenju ministra prosviete broj: 01-575/3 od 15, septembra 2010, godine, donos:

RJESENE

Selmi Niké, priznaje se Uvjerenje o steéenom visokom obrazovanju i struénom
nazivu Diplomirani pravnik, nakon zavrienih studija u trajanju od &etiti godine (240
ESPB), izdato na Departmanu za pravne nauke, Univerzitet w Novom Pazaru, Republika Srbija,
radi zapodljavanja.

Obrazlozenje

Ministarstvu prosvijete obeatila se Selma Nik¢ zahtjevom, 5. novembra 2013. godine, za
priznavanje Usjerenja o stedenom: visokom obrazovanju i struénom nazivu Diplomiran: pravnik,
u trajanju od &etiri godine, broj 1-2914/13, od 29. okwobra 2013. gedine, 1zdatog na
Departmanu za pravne navke, Univerzitet u Novom Pazars, Republika Srbija, radi zaposiavanja
u Cmoj Gori.

Razmarrajués zahtjev 1 dostavljenu dokumentaciju, a4 na osnovu ¢l 15 1 18 Zakona o
priznavanju inostranih obrazovnih isprava i izjednadavanju kvalifikacijs, utvedili smo da je
Uvjetenje vierodostojno i odludeno je kao v dispoziuvu ovog Rjedenia.

Ovo Rjesenje je konaéno u upravnom postupku,

Protiv ovog Rjefenja moZe se pokrenuti upravnt spor kod Upravnog suda Crne Gore, u
roku od 30 dana od dana prijema istog.

Taksa po Tarifnom broju 9, Zakona o administrativnim taksama («Sluzbeni list RCG, br,
55/03 i 81705 1 “Sluzbeni list CG”, br. 22/08, 77/08 1 20/11), u iznosu od 50 eur, je
naplacena.

POMOCNIK MINISTRA
Mubeﬁl'cﬁki’aljowc
Dostavljeno:
- podnosiocu zahneva
- arhivi

Vaka Durovica b.b, 81000 Podgozica
TEL: (+382) 20 410 100; FAX: (+382) 20 410 101
Web: www.mps.gov.me , E-mail: mps{@mps.gov.me



Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Cma Gora 81000 Podgorica, Cra Gora
. tel: +382 20 446 314
Ministarstvo turizma tel: +382 20 446 227

;

|
Broj: 01-100/25-777/1
Podgorica, 16.6.2025.godine

Na osnovu €. 130 stav 11135 stav 1 umodmmmlmm (“Sluzbeni list Cme Gore"
br.02/18, 34/19 06/21), Praviinika o unutragnjoj organizacii i slsemallzacil Ministarstva turizma, broj-01-011/25-205/9
od 14. marta 2025.godine i ¢lana 15 Pravinka ¢ izmjenama i dopunama Pravilnika o unutraénjoj organizaciji i
sistematizaciji broj: 01-100/25-651/3 od 6. juna 2025. godine, ministar turizma, donosi

RJESENJE
o rasporedivanju

1. SELMA HONSIC, dipl.pravnica, zaposiena na neodredeno vrijeme, u Ministarstvu turizma, rasporeduie se na
sluzbenitko mjesto samostalna savjetnica | u Direktoratu za ingpekcijski nadzor, Direkciji za zastupanje, izviestavanje
i analitku.

2. Imenovanej se za zvanje samostalna savjetnica |, utvrduje koeficijent sloZenosti poslova za utvr@ivanje zarade od
9.60.

3. Prava i obaveze imenovane iz tatke 1 dispoziliva ovog rjeSenja po&inju teéi od 20.6.2025.godine.

ObrazioZenje

Viada Crme Geore na sjednici od 29.5.2025. godine usvojila je Pravilnk o izmjenama | dopunama Praviinika o unutrasnjo)
organizaciy i sistematizaciji Ministarstva turizma.

Shodno Pravilniku o unutra&njoj organizaciji | sistematizaciji Ministarstva turizma br. 01-011/25-205/9 od 14. marta
2025.godine i Pravilniku o izmjenama | dopunama Pravilnika o unutradnjoj organizaciji i sistematizaciji br. 01-100/25-
651/3 od 6. juna 2025. godine, koli je stupio na snagu csmog dana od dana objavijivanja na oglasnoj tabli. utvrdena je
reorganizacija | sistematizacija sluzbenickih i namjestenickih radnih mjesta, na osnovu kojeg je neophodno izvréiti
raspored shuZbenika na odgovarajuée radno mjesto. Clan 130 Zakona dr2avnim sluzbenicima i namjedtenicima
namjedtenicima (*Sluzben| kst Crne Gore” br.02/18, 34/19 i 08/21) propisuje da kad se zbog izmjene unutraénje
organizacie drzavnog organa donosi novi ili vrsi izmjena postojeceg akta o unutradnjoj organizaci i sistematizaci,
rasporedivanje drzavnih sluzbenika, odnosno namjedtenika vrdi se na radna mjesta koja odgovaraju nhovom nivou
kvalllaaje obrazovanja i za koja ispunjavaju druge propisane uslove, uzimajudi u obzir poslove na kojima su ranije
radili, dok je &lanom 135 stav 1 propisanc da o pravima i obavezama drZavnog sluZbenika, odnosno namjedtenika
odlutuje starjesina drzavnog organa, odnosno lice koje vr3i poslove visokeg rukovodneg kadra koje on oviasti, ako
ovim zakonom nije drukélje propisano.

Na osnovu gore navedenih Pravilnika Ministarstva turizma, pod rednim brojem 104 sistematizovano je radno mjesto
samestalnl/a savjetnik/ca | u Direktoratu za inspekcijski nadzor, Direkciji za zastupanje, izvje&tavanje i analitiku.

Kao posebni uslovi za obavijanje poslova oveg radnog mjesta, propisani su: VII1 nivo kvalifikacie obrazovanja, fakultet
iz oblasti drudtvenih nauka - pravo, najmanje {ri godine radnog iskustva, poloZen stru&ni ispif za rad u dravnim
organima, poznavanje rada na racunaru (Word, Intemet).

Selma Honsic, ima V1 nivo kvalifikacije obrazovanja, zavr$en Pravni fakultet Univerziteta u Novom Pazaru (Uvjerenje
0 stetenoj visokoj stru€noj spremi br. 1-2014/13 od 29.10.2013. godine, nostrifikacifa Ministarsva prosvjete, Rjesenje
br Up | br, 05-1-1801/2 od 11.11.2013 godine), ima wise od tn godine radnog iskustva, polozen struéni ispit za rad u
organima drzavne uprave (Uvjerenje Uprave za kadrove br. SI-134/14-10710/3 od 21.01.2015.godine.

Na osnovu svega gore navedenog. a imajuci u vidu da sluZbenica iz tatke 1 ovog rjedenja Ispunjava propisane usiove,
starjeina organa na osnovu svog oviascéenja, iz &lana 135 Zakona o drzavnim sluzbenicima | namjedtenicima, a u vezi
sa Clanom 130 istog zakona, odlucio je kao u dispozitivu riedenja,

Uputstvo o pravnoj zadtiti: Protiv ovog rjesenja moZe s6 ulo2iti 2alba u roku od 8 dana od dana prijema istog Komisiji
za Zalbe, preko ovoyg organa.

Dostavijeno:
-Ministarstvu finansija
-Imencvanoj
-u dosije e
Py S
/ MINISTAR
mr Simonida Kordié

Vi
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